

Thorlund Skou A/S
Bjerringbrovej 10, Tange, 8850 Bjerringbro

CVR-nr. 32 64 83 47

Årsrapport

2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. februar 2022

Henrik M. Skou
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	17
Balance	18
Egenkapitalopgørelse for koncernen	22
Egenkapitalopgørelse for moderselskabet	22
Pengestrømsopgørelse	23
Noter	24

Selskabsoplysninger

Selskabet	Thorlund Skou A/S Bjerringbrovej 10, Tange 8850 Bjerringbro Hjemmeside: www.thorlundskou.dk E-mail: info@thorlundskou.dk CVR-nr.: 32 64 83 47 Stiftet: 7. december 2009 Hjemsted: Viborg Kommune Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Henrik Magnus Skou, formand Lars Thorlund Per Anker-Møller Fisker
Direktion	Lars Thorlund
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelse	Handelsbanken, Jernbanegade 4, 9000 Aalborg
Dattervirksomheder	Thorlund Skou Brande ApS, Viborg Løgstrup Træindustri ApS, Viborg NUP A/S, Roskilde

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	102.563	46.665	30.434	34.104	24.187
Resultat af primær drift	71.545	23.572	13.025	16.236	11.390
Finansielle poster, netto	5	-236	-138	315	-43
Årets resultat	55.749	20.825	10.624	12.798	8.826
Balance:					
Balancesum	138.027	92.325	68.302	60.879	45.842
Investeringer i materielle anlægsaktiver	440	2.797	2.518	688	1.366
Egenkapital	104.892	64.837	49.208	43.533	31.859
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	45.580	29.933	4.001	22.008	3.263
Investeringsaktivitet	-437	-2.797	-2.750	-2.752	-1.366
Finansieringsaktivitet	-64.112	-8.841	-5.463	-2.405	-2.500
Pengestrømme i alt	-18.969	18.295	-4.212	16.851	-603
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	38	33	29	27	18
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	379,9	282,1	297,2	302,8	256,7
Soliditetsgrad	71,9	66,2	68,8	68,7	69,5
Egenkapitalforrentning	66,3	35,3	23,0	33,8	55,4

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens væsentligste aktiviteter består af handel, import og distribution af trælast.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 76.209 t.kr. mod 31.540 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 53.155 t.kr. mod 19.102 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Som anført i note 12 har koncernen for at minimere renteomkostningerne indbetalt 48.233 t.kr. på koncernens skattekonti, hvilke beløb er fragået koncernens likvide beholdninger. Koncernens reelle likvide beholdninger er således 55.340 t.kr. og ikke 7.107 t.kr. som anført i balancen.

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Der skønnes ikke at være risici ud over almindeligt forekommende inden for virksomhedens branche.

Miljøforhold

Koncernen er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra virksomhedens drift.

Den forventede udvikling

Ledelsen forventer et resultat på samme niveau som regnskabsåret 2020 for året 2022.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Moderselskab		
	2021	2020	2021	2020	
	102.562.570	46.664.927	76.208.765	31.539.807	
1	Personaleomkostninger	-29.742.107	-21.194.562	-19.436.196	-13.561.647
	Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.275.207	-1.187.951	-146.595	-134.028
	Andre driftsomkostninger	0	-710.899	0	0
	Driftsresultat	71.545.256	23.571.515	56.625.974	17.844.132
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	8.796.861	5.136.333
	Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	225.605	240.477
	Andre finansielle indtægter	104.517	73.906	99.973	70.987
2	Øvrige finansielle omkostninger	-99.832	-309.906	-45.676	-204.736
	Resultat før skat	71.549.941	23.335.515	65.702.737	23.087.193
3	Skat af årets resultat	-15.801.114	-2.510.741	-12.547.898	-3.985.456
4	Årets resultat	55.748.827	20.824.774	53.154.839	19.101.737
	Koncernens resultat fordeler sig således:				
	Aktionærer i Thorlund Skou A/S	53.154.839	19.101.737		
	Minoritetsinteresser	2.593.988	1.723.037		
		55.748.827	20.824.774		

Balance 31. december

Aktiver		Koncern		Moderselskab	
		2021	2020	2021	2020
Note					
Anlægsaktiver					
5	Goodwill	107.000	214.000	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver				
	i alt	107.000	214.000	0	0
6	Grunde og bygninger	15.797.478	16.273.123	680.661	708.443
7	Produktionsanlæg og maskiner	1.152.762	1.288.610	0	0
8	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	212.070	330.564	212.070	330.564
	Materielle anlægsaktiver i alt	17.162.310	17.892.297	892.731	1.039.007
9	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	14.846.502	7.955.641
10	Deposita	52.200	52.200	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	52.200	52.200	14.846.502	7.955.641
	Anlægsaktiver i alt	17.321.510	18.158.497	15.739.233	8.994.648

Balance 31. december

Aktiver		Koncern		Moderselskab	
Note	2021	2020	2021	2020	2020
Omsætningsaktiver					
Råvarer og hjælpematerialer	397.089	254.773	0	0	0
Fremstillede varer og handelsvarer	30.755.089	21.035.743	30.755.089	21.011.304	21.011.304
Forudbetalinger for varer	1.810.247	1.666.106	1.563.124	1.646.383	1.646.383
Varebeholdninger i alt	<u>32.962.425</u>	<u>22.956.622</u>	<u>32.318.213</u>	<u>22.657.687</u>	<u>22.657.687</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	30.263.554	22.728.719	20.758.561	15.626.921	15.626.921
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	11.261.010	12.259.202	12.259.202
11 Udskudte skatteaktiver	0	1.971.860	213.900	163.300	163.300
Tilgodehavende selskabsskat	0	0	0	256.044	256.044
12 Andre tilgodehavender	50.222.196	365.906	37.721.369	0	0
13 Periodeafgrænsningsposter	150.381	67.270	110.473	67.270	67.270
Tilgodehavender i alt	<u>80.636.131</u>	<u>25.133.755</u>	<u>70.065.313</u>	<u>28.372.737</u>	<u>28.372.737</u>
Likvide beholdninger	<u>7.107.091</u>	<u>26.076.582</u>	<u>3.153.171</u>	<u>19.805.378</u>	<u>19.805.378</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>120.705.647</u>	<u>74.166.959</u>	<u>105.536.697</u>	<u>70.835.802</u>	<u>70.835.802</u>
Aktiver i alt	<u>138.027.157</u>	<u>92.325.456</u>	<u>121.275.930</u>	<u>79.830.450</u>	<u>79.830.450</u>

Balance 31. december

Passiver					
Note	Koncern		Moderselskab		
	2021	2020	2021	2020	
Egenkapital					
14	Virksomhedskapital	500.000	500.000	500.000	500.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	12.529.317	5.638.456
	Overført resultat	68.768.975	45.614.135	56.239.657	39.975.679
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	30.000.000	15.000.000	30.000.000	15.000.000
	Egenkapital før minoritetsinteresser	99.268.975	61.114.135	99.268.974	61.114.135
	Minoritetsinteresser	5.622.709	3.722.721	0	0
	Egenkapital i alt	104.891.684	64.836.856	99.268.974	61.114.135
Hensatte forpligtelser					
	Hensættelser til udskudt skat	333.640	0	0	0
	Hensatte forpligtelser i alt	333.640	0	0	0
Gældsforpligtelser					
15	Gæld til realkreditinstitutter	1.031.849	1.201.842	0	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.031.849	1.201.842	0	0

Balance 31. december

Note	Koncern		Moderselskab	
	2021	2020	2021	2020
Passiver				
Kortfristet del af langfristet gæld	174.082	173.215	0	0
Gæld til pengeinstitutter	76.246	92.169	40.729	91.018
Leverandører af varer og tjenesteydelser	14.053.798	11.401.771	10.775.466	8.443.160
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	0	329.615
Selskabsskat	902.632	59.106	5.516	0
16 Anden gæld	16.563.226	14.552.497	11.185.245	9.852.522
17 Periodeafgrænsningsposter	0	8.000	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>31.769.984</u>	<u>26.286.758</u>	<u>22.006.956</u>	<u>18.716.315</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>32.801.833</u>	<u>27.488.600</u>	<u>22.006.956</u>	<u>18.716.315</u>
Passiver i alt	<u>138.027.157</u>	<u>92.325.456</u>	<u>121.275.930</u>	<u>79.830.450</u>

18 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

19 Eventualposter

20 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode</u>	<u>Overført resul- tat</u>	<u>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</u>	<u>Minoritetsinte- resser</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1.						
januar 2020	500.000	0	41.512.398	5.000.000	2.195.684	49.208.082
Udloddet udbytte	0	0	0	-5.000.000	-196.000	-5.196.000
Resultatandel	0	0	4.101.737	15.000.000	1.723.037	20.824.774
Egenkapital 1.						
januar 2021	500.000	0	45.614.135	15.000.000	3.722.721	64.836.856
Udloddet udbytte	0	0	0	-15.000.000	-694.000	-15.694.000
Resultatandel	0	0	23.154.840	30.000.000	2.593.988	55.748.828
	500.000	0	68.768.975	30.000.000	5.622.709	104.891.684

Egenkapitalopgørelse for moderselskabet

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode</u>	<u>Overført resul- tat</u>	<u>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	500.000	706.123	40.806.275	5.000.000	47.012.398
Udloddet udbytte	0	0	0	-5.000.000	-5.000.000
Resultatandel	0	4.932.333	-830.596	15.000.000	19.101.737
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	5.638.456	39.975.679	15.000.000	61.114.135
Udloddet udbytte	0	0	0	-15.000.000	-15.000.000
Resultatandel	0	6.890.861	16.263.978	30.000.000	53.154.839
	500.000	12.529.317	56.239.657	30.000.000	99.268.974

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern	
	2021	2020
Årets resultat	55.748.827	20.824.774
21 Reguleringer	17.070.619	3.934.692
22 Ændring i driftskapital	-14.592.283	9.907.491
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	58.227.163	34.666.957
Renteindbetalinger og lignende	104.518	73.906
Renteudbetalinger og lignende	-99.832	-309.906
Pengestrøm fra ordinær drift	58.231.849	34.430.957
Betalt selskabsskat	-12.652.088	-4.498.007
Pengestrømme fra driftsaktivitet	45.579.761	29.932.950
Køb af materielle anlægsaktiver	-440.403	-2.797.181
Salg af materielle anlægsaktiver	3.200	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-437.203	-2.797.181
Afdrag på langfristet gæld	-169.126	-168.285
Betalt udbytte	-15.694.000	-5.196.000
Forøgelse af indestående på skattekonti	-48.233.000	0
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	-15.923	-3.476.775
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-64.112.049	-8.841.060
Ændring i likvider	-18.969.491	18.294.709
Likvider 1. januar	26.076.582	7.781.873
Likvider 31. december	7.107.091	26.076.582
Likvider		
Likvide beholdninger	7.107.091	26.076.582
Likvider 31. december	7.107.091	26.076.582

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2021	2020	2021	2020
1. Personalemkostninger				
Lønninger og gager	27.298.265	19.381.529	18.112.501	12.503.659
Pensioner	2.051.742	1.459.874	1.107.427	826.466
Andre omkostninger til social sikring	392.100	353.159	216.268	231.522
	29.742.107	21.194.562	19.436.196	13.561.647
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	38	33	19	18

Koncernen har i henhold til ÅRL § 98 b valgt ikke at vise ledelsesaflønningen.

	Koncern		Moderselskab	
	2021	2020	2021	2020
2. Øvrige finansielle omkostninger				
Andre finansielle omkostninger	99.832	309.906	45.676	204.736
	99.832	309.906	45.676	204.736
3. Skat af årets resultat				
Årets aktuelle skat	13.502.632	4.146.703	12.605.516	3.959.956
Årets regulering af udskudt skat	2.305.500	-1.635.962	-50.600	25.500
Regulering af tidligere års skat	-7.018	0	-7.018	0
	15.801.114	2.510.741	12.547.898	3.985.456

Noter

	Moderselskab	
	2021	2020
4. Forslag til resultatdisponering		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	6.890.861	4.932.333
Udbytte for regnskabsåret	30.000.000	15.000.000
Overføres til overført resultat	16.263.978	0
Disponeret fra overført resultat	0	-830.596
Disponeret i alt	53.154.839	19.101.737
	Koncern	
	31/12 2021	31/12 2020
5. Goodwill		
Kostpris 1. januar	535.000	535.000
Kostpris 31. december	535.000	535.000
Af- og nedskrivninger 1. januar	-321.000	-214.000
Årets af-/nedskrivninger	-107.000	-107.000
Af- og nedskrivninger 31. december	-428.000	-321.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december	107.000	214.000

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2021	31/12 2020	31/12 2021	31/12 2020
6. Grunde og bygninger				
Kostpris 1. januar	21.384.854	18.750.621	833.462	833.462
Tilgang i årets løb	298.005	2.634.233	0	0
Kostpris 31. december	21.682.859	21.384.854	833.462	833.462
Af- og nedskrivninger 1. januar	-5.111.731	-4.401.642	-125.019	-97.237
Årets af-/nedskrivninger	-773.650	-710.089	-27.782	-27.782
Af- og nedskrivninger 31. december	-5.885.381	-5.111.731	-152.801	-125.019
Regnskabsmæssig værdi 31. december	15.797.478	16.273.123	680.661	708.443

	Koncern	
	31/12 2021	31/12 2020
7. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. januar	8.137.899	8.104.951
Tilgang i årets løb	142.396	32.948
Afgang i årets løb	-25.000	0
Kostpris 31. december	8.255.295	8.137.899
Af- og nedskrivninger 1. januar	-6.849.289	-6.589.099
Årets afskrivninger	-275.744	-260.190
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	22.500	0
Af- og nedskrivninger 31. december	-7.102.533	-6.849.289
Regnskabsmæssig værdi 31. december	1.152.762	1.288.610

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2021	31/12 2020	31/12 2021	31/12 2020
8. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. januar	3.360.224	3.230.224	2.968.212	2.838.212
Tilgang i årets løb	0	130.000	0	130.000
Kostpris 31. december	3.360.224	3.360.224	2.968.212	2.968.212
Af- og nedskrivninger 1. januar	-3.029.660	-2.918.988	-2.637.648	-2.531.402
Årets afskrivninger	-118.494	-110.672	-118.494	-106.246
Af- og nedskrivninger 31. december	-3.148.154	-3.029.660	-2.756.142	-2.637.648
Regnskabsmæssig værdi 31. december	212.070	330.564	212.070	330.564

Noter

	Moderselskab	
	31/12 2021	31/12 2020
11. Udskudte skatteaktiver		
Udskudte skatteaktiver 1. januar	163.300	188.800
Udskudt skat af årets resultat	50.600	-25.500
	213.900	163.300

12. Andre tilgodehavender

Moderselskabet:

Af andre tilgodehavender udgør indestående på skattekontoen i alt 35.878 t.kr. mod 0 kr. sidste år.

Koncernregnskabet:

Af andre tilgodehavender udgør indestående på skattekontoen i alt 48.233 t.kr. mod 0 kr. sidste år.

	Moderselskab	
	31/12 2021	31/12 2020
13. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalt forsikringer mv.	110.473	67.270
	110.473	67.270

14. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. januar

	31/12 2021	31/12 2020
	500.000	500.000
	500.000	500.000

Aktiekapitalen består af 500 aktier á 1.000 kr. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

	Koncern	
	31/12 2021	31/12 2020
15. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	1.205.931	1.375.057
Heraf forfalder inden for 1 år	-174.082	-173.215
	1.031.849	1.201.842
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	355.902	533.500

Noter

16. Anden gæld

Moderselskabet:

I anden gæld er indeholdt anden gæld end gæld til det offentlige og personale med 4.311 t.kr. mod 3.172 t.kr. sidste år.

Koncernregnskabet:

I anden gæld er indeholdt anden gæld end gæld til det offentlige og personale med 5.930 t.kr. mod 4.639 t.kr. sidste år.

	Koncern	
	31/12 2021	31/12 2020
17. Periodeafgrænsningsposter		
Periodeafgrænsningsposter	0	8.000
	0	8.000

18. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Moderselskabet:

Ingen.

Koncernregnskabet:

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.235 t.kr., har koncernen givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 4.384 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 76 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 22.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.325

19. Eventualposter

Eventualaktiver

Moderselskabet:

Ingen.

Koncernregnskabet:

Ingen.

Noter

19. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser

Moderselskabet:

Selskabet har indgået huslejekontrakt, der kan opsiges med 6 måneders varsel. Den årlige husleje er 1.200 t.kr., hvoraf 1.020 t.kr. vedrører lejeaftale med tilknyttet virksomhed.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor tilknyttet virksomheds banklån. Den tilknyttede virksomheds bankgæld udgør pr. 31. december 2021 i alt 0 t.kr.

Koncernregnskabet:

Koncernen har indgået huslejekontrakter, der kan opsiges med 6 måneders varsel. Den årlige husleje er 438 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 903 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

20. Nærtstående parter

Transaktioner

Transaktioner med nærtstående parter er foretaget på markedsmæssige vilkår, hvorfor der ikke oplyses yderligere jf. ÅRL § 98 C, stk. 7.

Noter

	Koncern	
	2021	2020
	<u> </u>	<u> </u>
21. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1.274.890	1.187.951
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-700	0
Andre finansielle indtægter	-104.517	-73.906
Øvrige finansielle omkostninger	99.832	309.906
Skat af årets resultat	15.801.114	2.510.741
	<u>17.070.619</u>	<u>3.934.692</u>
22. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-10.005.803	3.502.692
Ændring i tilgodehavender	-9.241.236	-5.985.778
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	4.654.756	12.701.081
Ændring i anden gæld, langfristet	0	-310.504
	<u>-14.592.283</u>	<u>9.907.491</u>